



Ref: No. BIL/SE/2020-21

23rd July, 2020

M/s BSE Ltd
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai – 400 001

National Stock Exchange of India Ltd
5th Floor, Exchange Plaza
Bandra Kurla Complex
Bandra (E), Mumbai 400 051

Scrip Code: 502355

Trading Symbol: BALKRISIND

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper Advertisement – Disclosure under Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (“SEBI Listing Regulations”).

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III Part A of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith the copies of the advertisement published in Business Standard and Sakal Newspapers on 22nd July, 2020, pertaining to Notice of the 58th Annual General Meeting of the Company scheduled on Wednesday, the 12th August, 2020 and Information for evoting, under section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulations.

The above information is also available on the website of the Company www.bkt-tires.com

This is for your information and records.

Thanking you,

Yours faithfully,
For **Balkrishna Industries Limited**

Sd/-

Vipul Shah
Director & Company Secretary
DIN: 05199526

Enclosed : As above

Balkrishna Industries Ltd.

CIN No.: L99999MH1961PLC012185

Corporate Office : BKT House, C / 15, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400 013, India.

Tel: +91 22 6666 3800 Fax: +91 22 6666 3898/99 www.bkt-tires.com

Registered Office: B-66, Waluj MIDC, Waluj Industrial Area, Aurangabad – 431 136, Maharashtra, India

BKT **balkrishna industries limited**
 CIN NO: L99999MH1961PLC012185
 Regd. Office : - B-86, Waluj MIDC, Waluj Industrial Area,
 Aurangabad - 431136, Maharashtra, India.
 Tel No. +91 22 6666 3800 Fax: +91 22 6666 3898/99
 Website: www.bkt-tires.com E-mail: shares@bkt-tires.com

NOTICE OF THE 58TH ANNUAL GENERAL MEETING AND INFORMATION ON E-VOTING

Notice is hereby given that 58th Annual General Meeting (AGM) of the Members of BALKRISHNA INDUSTRIES LIMITED will be held on Wednesday, the 12th August, 2020 at 11:00 a.m. IST through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") to transact the business set out in the Notice convening the AGM. Members will be able to attend and participate in the AGM through VC/OAVM facility only.

In compliance with MCA Circulars dated April 8, 2020, April 13, 2020 and May 5, 2020, SEBI Circular dated May 12, 2020, the provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations") the 58th Annual Report for financial year 2019-20 including the Notice convening the 58th Annual General Meeting (AGM) have been sent on 20th July, 2020 only through electronic mode to the Members of the Company whose email addresses are registered with the Company / Depository Participant(s) and is also available for download on the website of the Company i.e. www.bkt-tires.com, websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively, and also on the website of Company's Registrar Kfin Technologies Private Limited ("KFinTech"): www.kfintech.com.

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended from time to time, and in accordance with Regulation 44 of the SEBI Listing Regulations, Members have been provided with the facility to cast their votes on all resolutions set forth in the Notice of the AGM using electronic voting system (remote e-voting). The company has engaged the service of Kfin Technologies Private Limited (KfinTech) for providing facility for remote e-voting, participation in the AGM through VC/OAVM and voting at the AGM.

Information and instructions including details of User Id and Password relating to e-voting have been sent to the Members through email. The manner of remote e-voting and voting at the AGM by the Members holding shares in dematerialized mode, physical mode and for members who have not registered their email addresses is provided in the Notice of the AGM.

The e-voting portal <https://evoting.karvy.com> will be open for voting from Sunday, the 9th August, 2020 (9:00 a.m. IST) and ends on Tuesday, the 11th August, 2020 (5:00 p.m. IST). The remote e-voting module will be disabled by KFinTech for voting thereafter. During this period, the person whose name is recorded in Register of Members or in Register of Beneficial owners maintained by the depositories as on cut-off date i.e. 5th August, 2020 only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as e-voting at the AGM.

Any person who becomes a member of the Company after dispatch of the Notice of the Meeting and holding shares as of the cut-off date i.e. 5th August, 2020 may obtain the User Id and Password in the manner as provided in the Notice of the AGM.

Only those Members / Shareholders, who will be present in the AGM through VC/OAVM facility and have not casted their vote through remote e-Voting are eligible to vote at the AGM as per instructions given in the notice. However, Members who have voted through Remote E-voting will be eligible to attend the AGM. Members will be able to attend the AGM through VC/OAVM provided by KFinTech by accessing the same at <https://emeetings.kfintech.com> using their secure login credentials. Instructions for attending the AGM through VC/OAVM is provided in the Notice of the 58th AGM.

The resolutions proposed will be deemed to have been passed on the date of the AGM i.e. Wednesday, the 12th August, 2020, subject to receipt of requisite number of votes in favour of the Resolutions.

The results of e-voting will be placed by the Company on its website www.bkt-tires.com and on the website of KFinTech www.kfintech.com and also communicated to the Stock Exchanges where the shares of the Company are listed.

Mr. GBB Babuji, the Practising Company Secretary (Membership No. FCS 1182) has been appointed as the Scrutinizer to scrutinize the voting process.

In case of any query pertaining to e-voting, please visit 'Help & FAQ's' section available at KFinTech's website <https://evoting.karvy.com>. Members who need assistance before or during the AGM, can contact Mr. Thakur Birender Singh (Deputy General Manager) - Corporate Registry, Kfin Technologies Private Limited, (Unit: Balkrishna Industries Limited), Selenium Tower B, Plot No. 31-32 Gachibowli, Financial District, Nanakramguda Hyderabad - 500 032 at Tel No. 040-67161627 / 040-67162222, email id: einward.ris@kfintech.com or contact toll free number 1800-3454-001.

**By Order of the Board,
For Balkrishna Industries Limited**
Sd/-
Vipul Shah
Director & Company Secretary
DIN. 05199526

Place : Mumbai
Date : 21st July, 2020

BKT **बाळकृष्ण इंडस्ट्रीज लिमिटेड**
 CIN NO : L१९९९९MH१९६६१PLC०१२१८५
 नोंदणीकृत कार्यालय : बी - ८६, बाळूज एमआयडीसी,
 बाळूज इंडस्ट्रियल एरिया, औरंगाबाद - ४३११३६, महाराष्ट्र, भारत.
 दूरध्वनी क्र. +९१ २२ ६६६६ ३८०० फॅक्स : +९१ २२ ६६६६ ३८९८/९९
 संकेतस्थळ : www.bkt-tires.com ई-मेल : shares@bkt-tires.com

५८ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि ई-मतदानाची माहिती

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, बाळकृष्ण इंडस्ट्रीज लिमिटेडच्या सभासदांची ५८ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) ही बुधवार, १२ ऑगस्ट २०२० रोजी सकाळी ११.०० वा. (भाप्रवे) विडीओ कॉन्फरन्सिंगद्वारे (व्हीसी) / इतर दूरदृश्य माध्यम (ओएव्हीएम) द्वारे एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद व्यवसायाचे व्यवहार स्थापित करण्यासाठी होणार आहे. सभासद या सभेस फक्त व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधेद्वारे उपस्थित राहू शकतील. एमसीए परिपत्रक दि. ८ एप्रिल २०२०, १३ एप्रिल २०२० आणि ५ मे २०२० सह सेवांचे परिपत्रक दि. १२ मे २०२० कंपनी कायद्याच्या तरतुदीनुसार, २०१३ (अॅक्ट) आणि सेवा (लिस्टिंग ऑब्जेक्शन्स) अँड डिस्क्लोजर रिक्वायर्समेंट्स) रेग्युलेशन २०१५ (सेबी लिस्टिंग रेग्युलेशन्स) सह आर्थिक वर्ष २०१९-२० साठी वार्षिक अहवालसह ५८ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना (एजीएम) २० जुलै २०२० रोजी इलेक्ट्रॉनिक पर्यायाद्वारे कंपनीच्या सभासदांना ज्यांचे ई-मेल पते कंपनी / डिपॉझिटर सहभागी यांच्याकडे नोंदणीकृत आहेत त्यांना पाठविण्यात आलेले आहे. त्याचबरोबर ही सूचना डाऊनलोडसाठी कंपनीचे संकेतस्थळ म्हणजेच www.bkt-tires.com स्टॉक एक्सचेंजचे संकेतस्थळ म्हणजेच बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया येथे www.bseindia.com आणि www.nseindia.com येथेसुद्धा अनुक्रमे उपलब्ध आहे आणि त्याबरोबर कंपनीच्या निबंधकाचे संकेतस्थळ कफिन टेक्नॉलॉजीज प्रायव्हेट लिमिटेड (कफिन्टेक) : www.kfintech.com येथेसुद्धा उपलब्ध आहे. कंपनी कायदा २०१३ चे कलम १०८ च्या तरतुदीनुसार सह कंपनीज (मॅनजमेंट अँड अॅडमिनिस्ट्रेशन) रूल्स २०१५ च्या नियम २० सह वाचवा. वेळोवेळी झालेल्या सुधारणेसह आणि संदर्भासह सेवा लिस्टिंग रेग्युलेशन्सच्या रेग्युलेशन ४४ सह इलेक्ट्रॉनिक मतदान प्रणाली वापरून (रिमोट ई-वोटिंग) एजीएमच्या सूचनेमध्ये सर्व ठरावांवर सभासदांना पुरविण्यात आलेल्या सुविधेद्वारे मतदान करताल. रिमोट ई-मतदानासाठी सुविधा पुरविण्यासाठी कफिन टेक्नॉलॉजीज प्रायव्हेट लिमिटेडची (कफिन टेक) सेवा कंपनीने नियुक्त केलेली आहे. व्हीसी/ओएव्हीएमद्वारे कंपनीच्या एजीएममध्ये सहभागी व्हावे आणि एजीएम येथे मतदान करावे.

ई-मतदानाच्याबाबतीत यूपीआय आयडी आणि पासवर्डच्या तपशिलाच्या समवेशासह समाविष्ट सूचना आणि माहिती सभासदांना ई-मेलद्वारे पाठविण्यात आलेली आहे. रिमोट ई-मतदान आणि सभासदांसाठी एजीएम येथे मतदान ज्यांच्याकडे डिजिटल अकाउंट्स स्वरूपात भाग आहेत, समक्ष स्वरूपात आहेत आणि अशा सभासदांसाठी ज्यांनी एजीएमच्या सूचनेमध्ये पुरक्यात आल्यानुसार त्यांचे ई-मेल पते नोंदणीकृत केलेले नाहीत.

ई-मतदान पोर्टल <https://evoting.karvy.com> हे रविवार, ९ ऑगस्ट २०२० पासून (सकाळी ९.०० वा.भाप्रवे) सुरु होईल आणि मंगळवार, ११ ऑगस्ट २०२० रोजी (सायंकाळी ५.०० वा. भाप्रवे) समाप्त होईल. त्यानंतर कफिन्टेकद्वारे रिमोट ई-मतदान सेवा खंडित करण्यात येईल. या कालावधी दरम्यान, अशी व्यक्ती ज्याचे नाव कट ऑफ डेट म्हणजेच ५ ऑगस्ट २०२० रोजी डिपॉझिटरद्वारे रजिस्टर ऑफ मेम्बर्स किंवा रजिस्टर ऑफ बेंचिफिशियल ओन्समध्ये नोंदणीकृत केले आहे फक्त अंशानाच रिमोट ई-मतदान सुविधा आणि एजीएम येथे ई-मतदान करता येईल.

कोणतीही व्यक्ती जो कंपनीचा सभासद सभेची सूचना पाठविल्यानंतर झालेला आहे आणि कट ऑफ डेट म्हणजेच ०५ ऑगस्ट रोजी भागधारक आहे, तो एजीएमच्या सूचनेमध्ये पुरविण्यात आलेल्या तरतुदीनुसार यूपीआय आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करू शकेल.

फक्त असे सभासद/भागधारक जे एजीएम येथे व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधेद्वारे उपस्थित राहू शकतील आणि रिमोट ई-मतदानाद्वारे त्यांचे मतदान करू शकणार नाहीत ते एजीएमच्या सूचनेमध्ये देण्यात आलेल्या सूचनेनुसार एजीएममध्ये मतदान करण्यास पात्र राहतील. तरीही, सभासद, ज्यांनी रिमोट ई-मतदानाद्वारे मतदान केले आहे ते एजीएमला उपस्थित राहू शकतील. सभासद हे एजीएमसाठी उपस्थित राहण्यासाठी कफिन्टेकद्वारे पुरविण्यात आलेल्या व्हीसी/ओएव्हीएमद्वारे <https://emeeting.kfintech.com> वापरून त्यांचे सेक्स्युअर लॉगिन क्रेडेंशियल्स करताल. ५८ व्या एजीएम सूचनेमध्ये व्हीसी/ओएव्हीएमद्वारे एजीएमला उपस्थित राहण्यासाठीच्या सूचना पुरविण्यात आलेल्या आहेत.

उत्पादनाच्या बाजूने मतदानाची आवश्यक संख्या प्राप्त होण्याच्या विषयानुसार, एजीएमच्या दिनांकावर म्हणजेच बुधवार, १२ ऑगस्ट २०२० रोजी उत्तर प्रस्तावित झाल्याचे मानण्यात येईल.

ई-मतदानाचा निकाल कंपनीद्वारे त्यांचे संकेतस्थळ www.bkt-tires.com आणि कफिन्टेकचे संकेतस्थळ www.kfintech.com आणि स्टॉक एक्सचेंज जेथे कंपनीच्या भागांची यादी लावण्यात आलेली आहे तेथे कंपनीद्वारे लावण्यात येईल.

श्री. जी वी वी बाबुजी, कंपनी सचिव (सभासदत्व क्र. एफसीएस ११८२) यांची ई-मतदान प्रक्रियेच्या छाननीसाठी परीक्षक म्हणून नियुक्ती केली आहे.

ई-मतदानाच्या बाबतीत काही शंका असल्यास कृपया, कफिन टेकचे संकेतस्थळ <https://evoting.karvy.com> वर उपलब्ध असलेल्या Help and FAQ विभागाला भेट द्या, ज्या सभासदांना एजीएमपूर्वी आणि नंतर मदतीची गरज असेल, त्यांनी ठाकूर बिरेन्डर सिंग (डेप्युटी जनरल मॅनेजर) - कॉर्पोरेट रजिस्ट्री, कफिन टेक्नॉलॉजीज प्रायव्हेट लिमिटेड, (युनिट : बाळकृष्ण इंडस्ट्रीज लिमिटेड), सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट नं. ३१-३२, गाचीबोवली, फायनान्शियल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, हैदराबाद - ५०० ०३२ येथील दूरध्वनी क्र. ०४०-६७१६१६२०/०४०-६७१६२२२२ येथे संपर्क साधावा. ई-मेल आयडी : einward.ris@kfintech.com किंवा टोल फ्री क्रमांक १८००-३४४४-००१. येथे संपर्क साधावा.

**संचालक मंडळाच्या आदेशावरून
बाळकृष्ण इंडस्ट्रीज लिमिटेडकरिता
सही/-
विपुल शाह**

ठिकाण : मुंबई
दिनांक : २१ जुलै २०२०

**संचालक आणि कंपनी सचिव
DIN ०५१९९५२६**